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Warsztaty dla dorosłych i wydarzenia integrujące :
Warsztaty komunikacji empatycznej (podstawy metody NVC)

Rękodzieło: 

Makrama - tworzenie kwietników wiszące, torebki na wodę w butelce itp.

Biżuteria z kamieni - naszyjniki, kolczyki, bransoletki

Naturalne kosmetyki i środki czystości - peelingi, balsamy do ciała, maseczki,

kremy i mydła oraz naturalne maści z kilku składników

Naturalne Budownictwo  - praktyczne i teoretyczne zajęcia pracy z gliną,

słomą, wapnem i drewnem

Ogrodnictwo i zielarstwo:

Podstawy ekologicznego ogrodnictwa permakulturowego 

Wprowadzenie do roślin zielarskich i ziołolecznictwa 

Spacery zielarskie

Zbieranie dzikich roślin i wspólne gotowanie na ogniu

Kręgi pieśni

Ceramika - możliwe jest zorganizowanie warsztatów cyklicznych (poznanie

technik lepienie/tworzenie własnych projektów)

Warsztaty taneczne 

Malarstwo i ilustracja w plenerze, zakładanie dzienników wdzięczności,

notatników kucharskich, szkicowników podróży codziennych itp. 

 

O nas
Jesteśmy grupą sąsiadów, którzy łączą pasję do pracy z ziemią, rzemiosła oraz sztuki. 

Cieszymy się, gdy możemy spędzać czas wspólnie, aktywnie i w atmosferze rodzinnego wsparcia.

Nasze doświadczenie w edukacji pozaformalnej pozwala nam dzielić się wiedzą i umiejętnościami

zarówno z najmłodszymi, jak i z młodzieżą i dorosłymi.

Tworzymy przestrzeń, w której uczestnicy naszych aktywności mogą lepiej się poznać i spędzić czas

w wartościowy sposób, zarówno pod kątem edukacyjnym, jak i jako moment odpoczynku od

codziennego pędu życia. 

Jesteśmy gotowi dopasować naszą ofertę do unikalnego charakteru każdej grupy, wykazując

elastyczność i otwartość na różnorodne potrzeby i oczekiwania naszych odbiorców.

Oferujemy:



Warsztaty dla dzieci i rodzin : 
Farbowanie materiałów roślinami 

Mydełka glicerynowe z dodatkiem naturalnych olejków i suszonych ziół/kwiatów

Kręcenie kadzideł/smużek z dzikich roślin

Ekologiczne rolnictwo dla najmłodszych (podstawy agroekologii, pszczelarstwa i

permakultury z praktycznymi zajęciami w ogrodzie)

Budownictwo naturalne dla najmłodszych (np. budowanie hoteli dla owadów,

domków dla ptaków, prostych konstrukcji ze słomy, gliny i innych materiałów)

Kręgi pieśni i wspólne muzyczne zabawy np. przy ognisku

Gry i zabawy edukacyjne w obszarze edukacji ekologicznej

Ceramika - czym jest glina i jakie znaczenie w pracy z gliną mają żywioły

Rytmika i taniec

Malarstwo i rysunek w plenerze

Wśród nas znajdują się osoby z doświadczeniem w pracy w leśnych przedszkolach oraz

doświadczeni organizatorzy wydarzeń dedykowanych rodzinnej integracji i rozwojowi w

otoczeniu natury. Dążymy do wspólnego, jakościowego spędzania czasu na świeżym

powietrzu, łącząc przyjemność z nauką i wsparciem rozwoju każdego uczestnika. Jesteśmy

elastyczni i otwarci na dostosowanie naszej oferty do indywidualnych potrzeb konkretnej

grupy.

Dla najmłodszych /
Z najmłodszymi



Fundacja TU I TERRA
W styczniu 2024 część z nas założyła fundację TU I TERRA z siedzibą w Gałęzowie,

gmina Żmudź.

 

Fundacja stawia sobie za zadanie promowanie zrównoważonego stylu życia,

rozwijanie umiejętności społeczności lokalnej oraz wspieranie zaangażowania

obywatelskiego. Przez realizację projektów i wydarzeń edukacyjnych, TU I TERRA

dąży do inspirowania i kształcenia młodych ludzi, dorosłych, rodzin i dzieci poprzez

doświadczenia związane z naturą, zdrowym stylem życia oraz samorozwojem.

Przestrzeń warsztatowa / miejsce spotkań

Dawid Marzec, który należy do naszego kolektywu, w 2023 roku zakończył

remont prawie 100 letniego budynku po szkole podstawowej w Borysowcu,

wyludnionej wsi w gminie Żmudź. Wyremontowana metodami

naturalnymi, ożywiona przestrzeń dziś nosi nazwę Puszcza. 

Puszcza to przestrzeń do organizacji wydarzeń edukacyjnych, warsztatów i

imprez artystycznych i kulturalnych. To oaza spokoju i do odpoczynku od

zgiełku miasta. 

 

CO ZNAJDZIESZ W PUSZCZY ?

● 2 Sale warsztatowe

● Duży obszar zieleni z klimatycznym paleniskiem

● Drewnianą, w pełni wyposażoną kuchnię

● Pokoje wieloosobowe z piecami kaflowymi

● Przestronny, oryginalny salon z kominkiem opalanym drewnem

Więcej informacji na stronie: www.puszcza.space

 

Puszcza

http://www.puszcza.space/


Nikola Gradzińska
Edukatorka, Organizatorka

Mam na imię Nikola, skończyłam studia na Wydziale Ochrony Środowiska. Moja

droga poprowadziła mnie jednak w stronę rękodzieła, na codzień pracuję jako

twórczyni biżuterii oraz piszę poezję. 

Od wielu lat mieszkam na wsi, bliskie jest mi życie w zgodzie z naturą i

permakulturą. Wraz z mężem i synem jesteśmy w trakcie tworzenia własnego

siedliska. Uwielbiam uprawiać ogród - naturalnie i ekologicznie. Znam się na

ziołach i dzikich, jadalnych chwastach oraz tworzę naturalne kosmetyki. Lubię

tworzyć i współpracować w grupie, mam towarzyską duszę.

Nasz zespół

Dawid Marzec
Organizator, Edukator, Twórca przestrzeni zwanej Puszczą

Nazywam się Dawid i od dwóch lat tworzę przestrzeń zwaną Puszczą. W życiu

zajmuję się pracą w filmie i kulturze. Jestem dyplomowanym nauczycielem i

instuktorem tańca, pilates oraz metody oddechowej Butejki. Skończyłem

również Choreografię na Akademii Muzycznej w Łodzi. 

Przez lata żyłem w dużych miastach marząc o własnym kącie na krańcu świata.

O miejscu, w którym będę mógł organizować wydarzenia, przekazywać wiedzę i

spotykać wspaniałych ludzi w otoczeniu natury i spokoju. 

Jakiś czas temu uciekłem z zatłoczonej stolicy stawiając przed sobą niemałe

wyzwanie – chciałem wskrzesić do życia budynek po starej szkole podstawowej.

Czy się udało…? Myślę, że tak!



Damian Wodecki 
Edukator, Artysta, Ogrodnik

Od przedszkola jestem związany ze sceną i występami. Przez 10 lat

tworzyłem i animowałem scenę kabaretową w Rybniku w kilku grupach

kabaretowych oraz zespołach teatralnych. Równolegle tworzyłem krótkie

filmiki reklamowe i promocyjne, realizując pasję filmową. Przez kilka lat

jeździłem na letnie obozy artystyczne dla dzieci i młodzieży Interkamp jako

instruktor-wychowawca obozów filmowych. Dużym przełomem było dla

mnie porzucenie życia miejskiego i przeprowadzka na wieś. Zacząłem

odkrywać świat permakultury. Praca z Ziemią otworzyła mi oczy na

ekologię i holistyczne podejście do życia. Odkryłem talent muzyczny.

Zacząłem grać na instrumentach etnicznych: didgeridoo, drumla oraz

relaksacyjnych: misy, gongi. Z żoną rozpoczęliśmy wspólne muzykowanie,

włączając w to bliższe i dalsze otoczenie. Aktualnie tworzymy nasze sielsko-

wiejskie siedlisko, realizując założenia permakultury i tworząc leśny ogród.

Agata Wodecka 
Edukatorka, Koordynatorka Projektów

Jestem z wyksztalcenia filolożką i naturoterapeutką. Studiuję medycynę

chińską oraz uczę się o faunie i florze mieszkając w lesie. Mam

doświadczenie w pracy w przedszkolach leśnych, od kilku lat wspieram

różne projekty związane z edukacją alternatywną. Organizuję zajęcia z

zakresu edukacji ekologicznej i przyrodniczej. Uważam, że naturalna

przestrzeń i swobodna zabawa to niezbędne elementy szczęśliwego

dzieciństwa - często podczas spotkań z dziećmi wspieram i inspiruję do

zabaw błotem, patykiem i kredą :) Bliska jest mi komunikacja w nurcie NVC

(komunikacja empatyczna). 

Kocham muzykę - gram na gitarze, śpiewam, komponuję. Wraz z mężem

organizujemy spotkania muzyczne w formie kręgów.

Mam duszę organizatorki, lubię stwarzać przestrzeń do dzielenia się

pasjami i wiedzą. Przez lata angażowałam się w aktywizm: klimatyczny i

prozwierzęcy.



Marian Smiatek 
Edukator, Naturalny budowniczy, Ogrodnik

Z wykształcenia jestem technikiem budownictwa i inżynierem produkcji, przez

blisko 7 lat moja kariera zawodowa rozwijała się w tym obszarze.

Następnie podczas blisko rocznej podróży po Ameryce Łacińskiej odkryłem

zupełnie inny sposób patrzenia na świat. Od tej pory staram się aby moja

działalność zawodowa była wyrazem troski o naturę.

Przez dwa lata w ramach Fundacji Cohabitat prowadziłem warsztaty

budownictwa naturalnego, m.in. w technikach takich jak: strawbale

(budownictwo z kostek słomy), hempcrete (budownictwo z konopii), tynki

gliniane i wapienne, budowa jurt, ciesielstwo oraz stolarstwo.

Jestem członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Budownictwa Naturalnego

(OSBN).

Aktualnie moim obszarem zainteresowań jest permakultura oraz rolnictwo

ekologiczne i regeneratywne, które rozwijam będąc studentem Ekologicznego

Uniwersytetu Ludowego w Grzybowie.

Z pasji jestem baristą, żyjąc w podróży przez kilka lat prowadziłem Wędrowną

Kawiarnię AWAY.

Krystyna Stawicka
Edukatorka, Koordynatorka Projektów

Jestem edukatorką i aktywistką społeczną, zaangażowaną w rozwój lokalnych

społeczności od 2012 roku. Moją pasją jest tworzenie projektów edukacyjnych i

inicjatyw, które budują więzi społeczne i wzmacniają zdolności ludzi do

samodzielnego działania. Pracuję z młodzieżą oraz z dorosłymi, chętnie też

prowadzę warsztaty dla dzieci i rodzin. Sama jestem mamą dwóch córek.

Bardzo lubię tematy związane z komunikacja empatyczna (NVC) i naturalnymi

kosmetykami.

W mojej pracy stawiam na kształtowanie otoczenia sprzyjającego osobistemu

i społecznemu rozwojowi. Jestem zwolenniczką innowacyjnych metod nauki,

które angażują uczestników i tworzą inspirujące środowisko edukacyjne. 

Jako entuzjastka zdrowego stylu życia i kontaktu z naturą, cieszę się, gdy

mogę łączyć te pasje w ramach projektów edukacyjnych i inicjatyw

społecznych. Uwielbiam poznawać nowe kultury i tradycje, dlatego też

podróże oraz doświadczenia kulturowe są dla mnie niezwykle inspirujące.



Ania Oleksiak (www.raganka.art)
Edukatorka, Ceramiczka, Rękodzielniczka

Jestem z wykształcenia ekonomistką. Jednak życie i pasje poprowadziły mnie w

zupełnie innym kierunku. Wyprowadzając się z miasta na wieś zostawiłam

wieloletnią pracę w bankowej korporacji i oprócz życia u podstaw w naturze,

zajęłam się tym co bliskie jest memu sercu – ceramiką.  Zajmuję się również

prowadzeniem warsztatów ceramicznych oraz rękodzielniczych dla dzieci,

młodzieży i dorosłych. 

Motywem przewodnim w moich pracach jest natura (fauna i flora). Tworzę

głównie rzeczy użytkowe jak kubki, talerze, miseczki, domki i karmiki dla ptaków.

Ostatnio zajęłam się również rzeźbieniem i tworzeniem artystycznych,

dekoracyjnych przedmiotów. Wyobraźnia nie zna granic ;)

Obok ceramiki tworzę portale - instalacje artystyczne stworzone na bazie

splotów indiańskich łapaczy snów. Nazywane przeze mnie łapaczami marzeń.

Tworzone dla osób ceniących wartości artystyczne. Dla wystroju wnętrz jako

żyrandole, ozdoby, elementy dekoracyjne wprowadzające niepowtarzalny klimat.

Wyplatam je w trójwymiarowych formach, dzięki czemu podwieszone pod

sufitem czy też zadaszeniem, tańczą i kołyszą się delikatnie tworząc oryginalną

atmosferę. Radują mnie wszelkie możliwości dzielenia się wiedzą artystyczną i

rozwijania umiejętności manualnych.  

Katarzyna Deka - ARTDEKA
Edukatorka, Koordynatorka Projektów 

Jestem absolwentką psychologii na Uniwersytecie Łódzkim. Pracuję jako

edukatorka, trenerka, animatorka społeczna. Tworzę markę ARTDEKA.

Od ponad 10 lat realizuję lokalne i międzynarodowe działania i projekty

edukacyjne (doświadczenie zdobywałam głównie w Polsce, ale także Portugalii,

Mołdawii i Kirgistanie). Przeprowadziłam ponad 1000 godzin warsztatów dla

młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Współpracowałam z ponad 100

wolontariuszami z Polski i zagranicy. Zajmuję się przede wszystkim aspektami

związanymi z budowaniem i wzmacnianiem umiejętności i kompetencji,

komunikacją (także komunikacją empatyczną - NVC), budowaniem zespołów i

społeczności, zrównoważonym rozwojem, kreatywnością.  

W swojej pracy promuję i działam zgodnie z ideą “Uczenia się przez całe życie”, 

a spotkania, warsztaty i szkolenia prowadzę z wykorzystaniem aktywnych metod

uczenia się i z użyciem narzędzi edukacji pozaformalnej, takich jak: nauka przez

doświadczanie, praca indywidualna i grupowa, refleksja, elementy mindfulness,

praca z naturą i w naturze i wiele innych.

Prywatnie jestem estetką i kreatywną duszą uwielbiającą proces tworzenia

rękodzieła, szczególnie biżuterii, kolaży i naturalnych kosmetyków.

http://www.raganka.art/


Paulina Stanisławek 
Edukatorka, tancerka 

Cześć! Nazywam się Paulina, a moją główną pasją w życiu jest taniec. Od ponad

12 lat regularnie trenuje, udoskonalając swoje umiejętności w ramach różnych

styli street dance. Należę do tanecznej ekipy "Praktyka Ruchu" razem z którą

współtworzymy "DOT SPOT" - przestrzeń kreatywną dla tancerzy i wszystkich

pasjonatów sztuki. Naszym głównym celem jest zrzeszanie lokalnej społeczności

tanecznej i wspólny rozwój w duchu miłości do artyzmu. 

Ważnym elementem mojej tanecznej podróży jest dzielenie się zdobytą wiedzą i

doświadczeniem z innymi. Potrzebę tą realizuję w ramach prowadzenia

warsztatów oraz regularnych zajęć tanecznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Jestem entuzjastką wszelkich aktywności, które zbliżają nas do natury. Wśród

swoich zainteresowań mogłabym wymienić m.in. ogrodnictwo, kąpiele leśne,

rękodzieło czy florystykę. 

Obecnie jestem studentką zarządzania ze specjalizacją ds. budowania marki i PR

na WSB -  National Louis University w Nowym Sączu. W przyszłości chciałabym

rozwijać się w ramach kierunków i zawodów związanych z poprawą zdrowia oraz

ogólnego samopoczucia poprzez naprawianie relacji z naturą.

Agata Sobiepan-Comer (www.sobiepanna.com)
Edukatorka, Ilustratorka

Cześć, nazywam się Agata. Z wykształcenia jestem Kulturoznawczynią ale

pracuje głównie jako Ilustratorka. Mam doświadczenie w organizowaniu i

prowadzeniu warsztatów kreatywno-naukowych dla dzieci. 

Po wieloletniej podróży przez dzikie zakątki Europy znalazłam swoje miejsce

na Lubelszczyźnie pełnej malarskich inspiracji. Fascynuje mnie otaczająca

natura i życie blisko niej. Uwielbiam kreatywność w kuchni: fermenty, chwasty

w obiadach i świerkowe słodycze. Kocham spacery po lesie z moim synkiem.

Prowadzę warsztaty z rozwijania kreatywności: rozwoju wewnętrznej

ciekawości, uważności i wdzięczności dzięki rysunkowi i ilustracji.

https://www.sobiepanna.com/


My w Akcji









Zapraszamy do kontaktu

Koordynatorki:

Agata 
+48 530 493 327

Krystyna 
+48 732 932 107

E-mail: fundacja.tuiterra@gmail.com


